
ÓRGÃO CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
LOCAL: Alegre/ES
DESCRIÇÃO: Elaboração de Estudo Geotécnico e Projeto Básico e Executivo Data: dez/24

item DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Valor % % acumulada Faixa
2.1 Projeto arquitetônico R$ 220.000,00 17,75% 17,75% A
2.2.2 Projeto estrutural R$ 85.750,00 6,92% 24,66% A
1.3 Execução de sondagens R$ 85.000,00 6,86% 31,52% A
2.2.13 Paisagismo R$ 73.000,00 5,89% 37,41% A
3.1 Planilha orçamentária R$ 70.000,00 5,65% 43,05% A
2.2.18 Arquitetura e mobiliários R$ 70.000,00 5,65% 48,70% A
1.2 Estudo geológico R$ 67.830,00 5,47% 54,17% A
2.2.4 Instalações elétricas R$ 64.000,00 5,16% 59,33% B
2.2.1 Projeto de Fundação e contenção R$ 61.500,00 4,96% 64,29% B
1.4 Projeto geotécnico R$ 56.126,33 4,53% 68,82% B
1.1 Estudo e levantamento topográfico R$ 50.751,02 4,09% 72,91% B
2.2.3 Projeto Hidrossanitário R$ 44.500,00 3,59% 76,50% B
2.2.12 Comunicação visual R$ 44.000,00 3,55% 80,05% B
2.2.5 Projeto de Climatização e Afins R$ 33.750,00 2,72% 82,78% C
2.2.17 Drenagem R$ 30.000,00 2,42% 85,20% C
2.2.6 Projeto de Proteção e Combate a Incêndio e Pânico R$ 28.000,00 2,26% 87,45% C
2.2.9 Projeto Completo de Sistemas de Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA) R$ 24.175,00 1,95% 89,40% C
2.2.14 Sonorização (auditório) R$ 22.000,00 1,77% 91,18% C
2.2.8 Cabeamento Estruturado, Lógica e Telefonia R$ 21.792,80 1,76% 92,94% C
2.2.15 Iluminação (auditório) R$ 20.000,00 1,61% 94,55% C
1.5 Proposta de contenção de talude R$ 17.450,50 1,41% 95,96% C
2.2.7 Projeto de Circulação vertical (Circulação mecânica) R$ 15.540,00 1,25% 97,21% C
2.2.10 Projeto Completo de Vigilância, Alarme e CFTV R$ 14.500,00 1,17% 98,38% C
2.2.11 Projeto Completo de Instalações de Gás Combustível R$ 11.500,00 0,93% 99,31% C
2.2.16 Elementos Cenotécnicos (auditório) R$ 8.580,00 0,69% 100,00% C

R$ 1.239.745,65
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